n.°8001481962, la cual según el certificado aportado se renovó según 
solicitud de 19 de enero de 2019, en ella aparece como tomador y 
asegurada Codensa S.A. ESP; beneficiarios terceros afectados en el 
territorio nacional; suma asegurada veinte millones (20’000.000) de 
dólares y, un deducible de noventa y nueve mil (99.000) dólares por toda 
y cada pérdida. 

En razón a que la muerte de Gustavo Adolfo Lastre 

Arrieta, generó la afectación a los demandantes, se deduce la cobertura 
en los amparos estipulados en la señalada póliza y por consiguiente, 
resulta procedente que la aseguradora reembolse a la asegurada el